
 
 

 



 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Realizováno v rámci projektu „Vytvoření strategických dokumentů pro Svazek 

obcí Mikroregionu Žulovska“ s registračním číslem 

CZ.03.4.74/0.0/0.0/17_080/0010019 podpořeného z Operačního programu 

Zaměstnanost.



 
 

OBSAH 

1 STATUT PASPORTU .......................................................................... 1 

2 TECHNICKÉ PODMÍNKY POŘIZOVÁNÍ PASPORTU ................................... 2 

3 PROVEDENÍ PASPORTU ..................................................................... 2 

4 ZPŮSOB EVIDENCE SVISLÉHO DOPRAVNÍHO ZNAČENÍ .......................... 3 

5 ÚDAJE PASPORTU DOPRAVNÍHO ZNAČENÍ ........................................... 5 

6 UDRŽOVÁNÍ PASPORTU V AKTUÁLNÍM STAVU ...................................... 6 

7 PROVEDENÍ A ULOŽENÍ PASPORTU ..................................................... 6 

8 POUŽITÉ POMŮCKY A SOFTWARE ....................................................... 6 

9 ZÁVĚR ........................................................................................... 7 

SEZNAM OBRÁZKŮ ............................................................................. 8 

 

  

 

 

 

 

 

 

 



Pasport dopravního značení 

1 

 

1 STATUT PASPORTU 

Pasport dopravního značení (dále též DZ) je základní evidencí dopravního 

značení, vedenou jejich správcem. Rozsah a způsob vedení pasportu DZ 

odpovídá příslušným ustanovením zákona číslo 361/2000 Sb., o pozemních 

komunikacích, v platném znění, a Vyhlášky Ministerstva dopravy číslo 294/2015 

Sb., kterou se provádí zákon o dopravním značení, v platném znění. Zmíněné 

právní normy jsou v dalších kapitolách pasportu zkráceně označovány jako 

„zákon“ a „vyhláška“. 

 

O provedení svislých dopravních značek se dále zabývá vyhláška 294/2015 Sb., 

ustanovení §1 Provedení svislých dopravních značek. O umístění svislých 

dopravních značek se dále zabývá ustanovení §2 Umístění svislých dopravních 

značek. O platnost svislých dopravních značek se dále zabývá ustanovení §3 

Platnost svislých dopravních značek. 

 

 

 

  



Pasport dopravního značení 

 

2 

 

2 TECHNICKÉ PODMÍNKY 
POŘIZOVÁNÍ PASPORTU 

Údaje byly zjišťovány vizuálně, buď jako konstatování objektivní skutečnosti, 

nebo jako subjektivní posuzování aktuálního stavu. 

 

Terénní průzkum byl proveden v termínu: 8. 9. 2020 

 
 

 

3 PROVEDENÍ PASPORTU 

Pasport DZ města Vidnava byl vyhotoven v tištěné i digitální podobě. Tištěný 

pasport se skládá ze tří částí – textové, přílohové (tabulkové) a grafické. Textová 

část vystihuje postup zpracování pasportu, popisuje evidenční údaje v tabelární 

a grafické části a shrnuje data z pasportu DZ za území města. Přílohová 

(tabulková) část obsahuje evidenci svislého dopravního značení. Grafická část 

vystihuje rozlišené dopravní značení na podkladu leteckých snímků. 

 



Pasport dopravního značení 

 

3 

 

4 ZPŮSOB EVIDENCE SVISLÉHO 
DOPRAVNÍHO ZNAČENÍ 

Evidence je provedena v tištěné i elektronické podobě, pomocí databáze, která 

byla sestavena přímo k účelu pasportu dopravního značení. Informace jsou 

zpracovány ve formě tabulkové a grafické části. 

a) Tabulková část: 
Pro dopravní značení identifikované v zástavbě města Vidnava je v tomto 

pasportu veden evidenční záznam s těmito údaji: 

• ID sloupku 
• ID značky 
• kód dopravní značky 

• název dopravní značky 
• popisek 

• stav dopravního značení 
• GPS X a GPS Y – umístění značení 
• poznámky 

 

Dále je blíže vysvětlen význam jednotlivých údajů a přehled možných 

používaných položek: 

ID sloupku: 

• unikátní identifikátor sloupku, na nímž jsou umístěné značky 

 

ID značky: 

• atribut značky, který je odvozen a složen z: 
- a. ID sloupku, na kterém je značka umístěná (1,2,3 atd..) 
- b. pořadí značky na sloupku, odshora  (1,2,3) 

• příklad: 1.1, 1.2, 14.1, … 
 

 

 

 



Pasport dopravního značení 

 

4 

 

kód dopravní značky: 

• kód dopravního značení dle vyhlášky č. 294/2015 Sb. 

 

název dopravní značky: 

• název dopravního značení dle vyhlášky č. 294/2015 Sb. 
 

popisek: 

• textová úprava dopravního značení 
 

stav dopravního značení, zhodnocení fyzického stavu a udělení známky: 

• 1 = výborný 

• 2 = vyhovující 
• 3 = dobrý 
• 4 = nevyhovující 

• 5 = havarijní 
 

GPS X a GPS Y – lokalizace dopravního značení 

 

poznámky, rozšiřující upřesňující údaj o stavu, umístění apod. 

 

b) Grafická část: 
 

 

 

 

 

 



Pasport dopravního značení 

 

5 

 

5 ÚDAJE PASPORTU 
DOPRAVNÍHO ZNAČENÍ 
 

Na základě zjištění skutečného stavu svislého dopravního značení bylo evidováno 

202 značek na 121 sloupcích. V následujícím grafu je znázorněn technický stav 

svislého dopravního značení, kdy nejvíce značek je ve vynikajícím stavu (110) 

ks). Ve velmi dobrém stavu je 60 značek, v dobrém stavu 20 značek, 

v nevyhovujícím stavu 9 značek a v havarijním stavu se nachází 3 značky. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Obr. 1 Stav svislého dopravního značení 



Pasport dopravního značení 

 

6 

 

6 UDRŽOVÁNÍ PASPORTU 
V AKTUÁLNÍM STAVU 
 

Pověřené orgány města Vidnava jsou povinny udržovat pasport DZ v aktuálním 

stavu a v souladu s aktuálně platnými právními normami.  

Za udržování pasportu DZ se též považuje průběžné vedení evidencí o nákladech 

na údržbu každého značení. 

Každá změna pasportu DZ musí být označena datem (den, měsíc a rok) 

provedení změny, neboť od tohoto data vždy jde o platnou verzi pasportu DZ. 

 

7 PROVEDENÍ A ULOŽENÍ 
PASPORTU 

Základní verze pasportu DZ je v listinné podobě uložena v archivu Města 

Vidnava, tj. na adrese Městského úřadu Vidnava, Mírové náměstí 80, 790 55 

Vidnava, kde je přístupná k nahlédnutí ve vyhlášených úředních dnech a 

hodinách. 

Pro potřeby průběžné aktualizace pasportu je jeho základní verze pořízena též 

v elektronické podobě s režimem aktualizace podle zásad předcházející kapitoly 

pasportu. 

 

8 POUŽITÉ POMŮCKY A 
SOFTWARE 

Ke sběru dat byl použit smartphone s aplikací Gisella. Při sběru dat byla 

průběžně pořizována fotodokumentace. Ke zpracování a pro doplnění údajů do 

geografického informačního systému byl použit vektorový grafický software QGIS 

3.10, statistický a databázový program R a obrazový, textový a tabulkový editor 

balíku Microsoft Office. 



Pasport dopravního značení 

 

7 

 

9 ZÁVĚR 

Pasport dopravního značení splňuje zákonem dané požadavky na evidenci 

dopravního značení a souvisejícího majetku města, tj. správcem komunikací v 

její působnosti. Pasport byl konstruován tak, aby poskytoval přehledný a věcný 

výklad o evidenci dopravního značení, přičemž aby také ulehčoval plánování 

nového návrhu umístění nového dopravního značení a tím vylepšoval dopravní 

bezpečnost města. 

 

Tištěná podoba pasportu je rozčleněná na textovou, přílohovou (tabulkovou) 

a grafickou část. Textová část obsahuje všeobecné charakteristiky o jednotlivých 

skupinách objektů pasportu. Přílohová (tabulková) část je rozdělená dle druhu 

značení a obsahuje evidenci objektů a jejich základních charakteristik. Grafická 

část je rozdělená na komplexní mapy v různých DOCX a XLSX a z grafické části 

ve formátu PDF, SHP (Esri Shapefile) a KML (spustitelný v bezplatné aplikaci 

Google Earth).  

 



Pasport dopravního značení 

 

8 

 

SEZNAM OBRÁZKŮ 

Obr. 1 Stav svislého dopravního značení ..................................................... 5 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

• Dokumentace a převzaté fotografie byly poskytnuty městem se souhlasem 

starosty města 

• Mapové výstupy, které jsou součástí tohoto díla, byly vytvořeny za pomoci 

podkladů: 

• ČÚZK – Ortofoto České republiky, 2020. < 

https://geoportal.cuzk.cz/geoprohlizec/?wmcid=2012 >.   

• Rozsah a způsob vedení pasportu DZ dle: 

• Zákon číslo 361/2000 Sb., o pozemních komunikacích, v platném 

znění 

• Vyhláška Ministerstva dopravy číslo 294/2015 Sb.

https://geoportal.cuzk.cz/geoprohlizec/?wmcid=2012


 

 

 

 

 

 

 

 

PŘÍLOHY 



 

 

SEZNAM PŘÍLOH 

Příloha č. 1: Evidenční tabulka dopravního značení 

 

 

 

GRAFICKÁ ČÁST: 

 

A1 – Pasport dopravního značení města Vidnava 

 měřítko 1: 2500, formát A2 

 

B1 – Přehledová mapa sloupků dopravního značení města Vidnava 

 měřítko 1: 2 500, formát A2 

 

 



Příloha č. 1: Evidenční tabulka svislého dopravního značení
Pasport dopravního značení

ID 
sloupku

ID značky
Kód 

značky
Název značky Komunikace Popisek Stav GPS X GPS Y Poznámky

1 1.1 IZ4a Obec II/457 VIDNAVA 1 50,373642 17,182327
2 2.1 IS16b Číslo silnice II/457 457 1 50,373645 17,182345
3 3.1 P2 Hlavní pozemní komunikace II/457 2 50,373737 17,182397
3 3.2 E2b Tvar křižovatky II/457 1 50,373737 17,182397

4 4.1 IS3a Směrová tabule s cílem (přímo)
II/457

JAVORNÍK 14 1 50,373713 17,182641
4 4.2 IS3b Směrová tabule s cílem (vlevo) II/457 ŽULOVÁ 12 1 50,373713 17,182641

4 4.3 IS19a Směrová tabule pro cyklisty (přímo)
II/457

6041, JAVORNÍK 
14, BERNARTICE 
8 2 50,373713 17,182641

5 5.1 IS24c Komunální cíl
II/457

Kulturní dům 
(kino) 2 50,373586 17,182879

5 5.2 IS24c Komunální cíl

II/457
Hraniční přechod 
Vidnava - Kalkow 2 50,373586 17,182879

6 6.1 IS16b Číslo silnice II/457 457 1 50,373682 17,182897

7 7.1 IZ8b Konec zóny s dopravním omezením
10c

30, 3,5 t 4 50,373718 17,183040
7 7.2 P6 Stůj, dej přednost v jízdě 10c 1 50,373718 17,183040
8 8.1 IZ8a Zóna s dopravním omezením 10c 30, 3,5 t 1 50,373702 17,183166

8 8.2 B4
Zákaz vjezdu nákladním 
automobilům

10c
1 50,373702 17,183166

8 8.3 E13 Text nebo symbol
10c

MIMO 
ZÁSOBOVÁNÍ 1 50,373702 17,183166

1



Příloha č. 1: Evidenční tabulka svislého dopravního značení
Pasport dopravního značení

ID 
sloupku

ID značky
Kód 

značky
Název značky Komunikace Popisek Stav GPS X GPS Y Poznámky

9 9.1 IZ8b Konec zóny s dopravním omezením
II/457

30, 3,5 t 4 50,373590 17,183426
10 10.1 IZ8a Zóna s dopravním omezením II/457 30, 3,5 t 1 50,373469 17,183411
11 11.1 B2 Zákaz vjezdu všech vozidel 14c 1 50,373307 17,183859
11 11.2 E3a Vzdálenost 14c 20 m 1 50,373307 17,183859
12 12.1 P6 Stůj, dej přednost v jízdě 14c 3 50,373261 17,184000
13 13.1 zrcadlo Zrcadlo (dopravní zařízení) II/457 1 50,373334 17,184098
14 14.1 IZ5a Obytná zóna 9c 2 50,373394 17,184076
15 15.1 P6 Stůj, dej přednost v jízdě 9c 5 50,373440 17,183986
16 16.1 zrcadlo Zrcadlo (dopravní zařízení) II/457 1 50,373071 17,184820
17 17.1 P6 Stůj, dej přednost v jízdě 15c-1 1 50,372971 17,184763

18 18.1 IS3a Směrová tabule s cílem (přímo)
II/457

MIKULOVICE 14 1 50,372889 17,185007

18 18.2 IS3c Směrová tabule s cílem (vpravo)
II/457

ŽULOVÁ 15, ST. 
ČERV. VODA 6 2 50,372889 17,185007

18 18.3 IS24c Komunální cíl
II/457

Muzeum Vidnava 2 50,372889 17,185007

18 18.4 IS21a
Směrová tabulka pro cyklisty 
(přímo)

II/457
6041 1 50,372889 17,185007

19 19.1 B1
Zákaz vjezdu všech vozidel v obou 
směrech

II/457
1 50,372932 17,185163

19 19.2 E13 Text nebo symbol

II/457

MIMO VOZIDEL S 
POVOLENÍM 
CHARITY 
JAVORNÍK 1 50,372932 17,185163

20 20.1 P2 Hlavní pozemní komunikace II/457 1 50,372770 17,185261

2



Příloha č. 1: Evidenční tabulka svislého dopravního značení
Pasport dopravního značení

ID 
sloupku

ID značky
Kód 

značky
Název značky Komunikace Popisek Stav GPS X GPS Y Poznámky

20 20.2 E2b Tvar křižovatky II/457 1 50,372770 17,185261

21 21.1 B1
Zákaz vjezdu všech vozidel v obou 
směrech

15c-1
1 50,372746 17,184538

21 21.2 E13 Text nebo symbol
15c-1

MIMO 
DOPRAVNÍ 
OBSLUHU 1 50,372746 17,184538

22 22.1 B28 Zákaz zastavení 17c-1 3 50,372412 17,184410

22 22.2 E13 Text nebo symbol
17c-1 VÝJEZD 

HASIČSKÝCH AUT 1 50,372412 17,184410
22 22.3 E8e Úsek platnosti 17c-1 20 m 1 50,372412 17,184410
23 23.1 IP6 Přechod pro chodce II/457 4 50,372681 17,185461

23 23.2 IS19c
Směrová tabule pro cyklisty 
(vpravo)

II/457

ČERNÁ VODA 10, 
ST. ČERV. VODA 
6 4 50,372681 17,185461

24 24.1 IP6 Přechod pro chodce II/457 2 50,372726 17,185579

24 24.2 IS19a Směrová tabule pro cyklisty (přímo)
II/457

OTMUCHÓW 
(PL) 12, NYSA 
(PL) 20 1 50,372726 17,185579

24 24.3 IS19a Směrová tabule pro cyklisty (přímo)
II/457

BERNARTICE 8, 
JAVORNÍK 15 1 50,372726 17,185579

25 25.1 IP12 Vyhrazené parkoviště II/457 1 50,372518 17,185414

25 25.2 E13 Text nebo symbol
II/457

CHARITA 
VIDNAVA 2x 1 50,372518 17,185414

25 25.3 E8d Úsek platnosti II/457 5 m 1 50,372518 17,185414

3



Příloha č. 1: Evidenční tabulka svislého dopravního značení
Pasport dopravního značení

ID 
sloupku

ID značky
Kód 

značky
Název značky Komunikace Popisek Stav GPS X GPS Y Poznámky

26 26.1 IS24c Komunální cíl

II/457

Přírodní 
rezervace 
Vidnavské 
mokřiny 1 50,372510 17,185780

26 26.2 IS19b Směrová tabule pro cyklisty (vlevo)
II/457

VIDNAVSKÉ 
MOKŘ. 1 2 50,372510 17,185780

26 26.3 IS19c
Směrová tabule pro cyklisty 
(vpravo)

II/457
SMOLNÝ VRCH 6 2 50,372510 17,185780

26 26.4 IS24c Komunální cíl II/457 Sportovní hala 1 50,372510 17,185780
26 26.5 IS24c Komunální cíl II/457 Pošta 1 50,372510 17,185780

26 26.6 IS24c Komunální cíl
2c-5

Kostel sv. 
Františka 1 50,372510 17,185780

26 26.7 IS24c Komunální cíl 2c-5 WC 1 50,372510 17,185780

26 26.8 IS4b
Směrová tabule s místním cílem 
(vlevo)

2c-5
Ubytovna 1 50,372510 17,185780

26 26.9 IS24c Komunální cíl
2c-5

Informační 
centrum 1 50,372510 17,185780

26 26.10 IS19c
Směrová tabule pro cyklisty 
(vpravo)

II/457
VIDNAVSKÉ 
MOKŘ. 1 1 50,372510 17,185780

26 26.11 IS19b Směrová tabule pro cyklisty (vlevo)
II/457

SMOLNÝ VRCH 6 1 50,372510 17,185780
27 27.1 P4 Dej přednost v jízdě 2c-5 2 50,372732 17,186204
27 27.2 E2b Tvar křižovatky 2c-5 2 50,372732 17,186204

28 28.1 B12
Zákaz vjezdu všech vyznačených 
vozidel

2c-4
2 50,372817 17,186469

nakloněný 
sloupek

4



Příloha č. 1: Evidenční tabulka svislého dopravního značení
Pasport dopravního značení

ID 
sloupku

ID značky
Kód 

značky
Název značky Komunikace Popisek Stav GPS X GPS Y Poznámky

28 28.2 E13 Text nebo symbol
2c-4

MIMO 
DOPRAVNÍ 
OBSLUHY 2 50,372817 17,186469

nakloněný 
sloupek

29 29.1 IP12 Vyhrazené parkoviště 8c-1 1 50,372605 17,186596

29 29.2 E13 Text nebo symbol
8c-1 LÉKARNA PO - PÁ 

8:00 - 16:00, 5 m 1 50,372605 17,186596
30 30.1 P2 Hlavní pozemní komunikace II/457 2 50,372337 17,186335
30 30.2 E2b Tvar křižovatky II/457 2 50,372337 17,186335

30 30.3 IS19b Směrová tabule pro cyklisty (vlevo)
II/457

ČERNÁ VODA 10, 
ST. ČERV. VODA 
6 2 50,372337 17,186335

31 31.1 IP6 Přechod pro chodce II/457 1 50,372315 17,186222

31 31.2 IS19a Směrová tabule pro cyklisty (přímo)
II/457 MIKULOVICE 14, 

ZLATÉ HORY 25 1 50,372315 17,186222
32 32.1 IJ4b Označník zastávky III/4563 1 50,372194 17,186127
33 33.1 P4 Dej přednost v jízdě III/4563 2 50,372314 17,185889
33 33.2 E2b Tvar křižovatky III/4563 2 50,372314 17,185889

33 33.3 Z4a
Směrovací deska se šikmými pruhy 
se sklonem vlevo

III/4563
2 50,372314 17,185889

34 34.1 B4
Zákaz vjezdu nákladním 
automobilům

18c-2
2 50,371900 17,185637 pootočená

35 35.1 B29 Zákaz stání III/4563 2 50,372000 17,185395
36 36.1 IP12 Vyhrazené parkoviště 17c-2 1 50,372099 17,185183
36 36.2 E8e Úsek platnosti 17c-2 6 m 1 50,372099 17,185183

5



Příloha č. 1: Evidenční tabulka svislého dopravního značení
Pasport dopravního značení

ID 
sloupku

ID značky
Kód 

značky
Název značky Komunikace Popisek Stav GPS X GPS Y Poznámky

36 36.3 E13 Text nebo symbol
17c-2

MěÚ VIDNAVA 
4x 1 50,372099 17,185183

37 37.1 IS3a Směrová tabule s cílem (přímo)
II/457

JAVORNÍK 14 2 50,372222 17,186556

37 37.2 IS3b Směrová tabule s cílem (vlevo)
II/457

ŽULOVÁ 15, ST. 
ČERV. VODA 6 2 50,372222 17,186556

37 37.3 IS19a Směrová tabule pro cyklisty (přímo)
II/457 6041, BÍLÁ VODA 

25, JAVORNÍK 14 3 50,372222 17,186556
38 38.1 A12b Děti II/457 1 50,372120 17,186592

39 39.1 IS24c Komunální cíl
II/457

Muzeum Vidnava 2 50,372083 17,186833
40 40.1 P2 Hlavní pozemní komunikace II/457 1 50,371929 17,186968
40 40.2 E2d Tvar dvou křižovatek II/457 1 50,371929 17,186968
41 41.1 IP6 Přechod pro chodce II/457 1 50,371884 17,187062
42 42.1 IP6 Přechod pro chodce II/457 1 50,371903 17,187184
42 42.2 E1 Počet II/457 2x 1 50,371903 17,187184
43 43.1 A12b Děti 20c-1 3 50,371464 17,187707

43 43.2 B4
Zákaz vjezdu nákladním 
automobilům

20c-1
4 50,371464 17,187707

44 44.1 P6 Stůj, dej přednost v jízdě 20c-1 2 50,371433 17,187817
45 45.1 P4 Dej přednost v jízdě 12c-1 2 50,371594 17,188015
46 46.1 A12b Děti 12c-1 1 50,371592 17,188172
47 47.1 P2 Hlavní pozemní komunikace II/457 1 50,371494 17,188075
47 47.2 E2d Tvar dvou křižovatek II/457 1 50,371494 17,188075
48 48.1 A12b Děti II/457 1 50,371323 17,188401

6



Příloha č. 1: Evidenční tabulka svislého dopravního značení
Pasport dopravního značení

ID 
sloupku

ID značky
Kód 

značky
Název značky Komunikace Popisek Stav GPS X GPS Y Poznámky

49 49.1 P2 Hlavní pozemní komunikace II/457 1 50,371094 17,188656
49 49.2 E2b Tvar křižovatky II/457 1 50,371094 17,188656

50 50.1 B4
Zákaz vjezdu nákladním 
automobilům

22c-1
1 50,370973 17,188823

50 50.2 E13 Text nebo symbol
22c-1

MIMO 
ZÁSOBOVÁNÍ 2 50,370973 17,188823

51 51.1 P6 Stůj, dej přednost v jízdě 22c-1 5 50,370910 17,188906

52 52.1 radar Radar (dopravní zařízení)
II/457 VAŠE RYCHLOST: 

km/h 2 50,370969 17,189091
53 53.1 P2 Hlavní pozemní komunikace II/457 1 50,370836 17,189388
53 53.2 E2b Tvar křižovatky II/457 1 50,370836 17,189388
54 54.1 P2 Hlavní pozemní komunikace II/457 2 50,370622 17,189586
54 54.2 E2d Tvar dvou křižovatek II/457 2 50,370622 17,189586

55 55.1 IZ8b Konec zóny s dopravním omezením
II/457

30, 3,5 t 3 50,370495 17,189815

55 55.2 IS21a
Směrová tabulka pro cyklisty 
(přímo)

II/457
6041 3 50,370495 17,189815

56 56.1 B4
Zákaz vjezdu nákladním 
automobilům

23c-1
1 50,370436 17,189829

56 56.2 E13 Text nebo symbol
23c-1

MIMO 
ZÁSOBOVÁNÍ 1 50,370436 17,189829

56 56.3 B20a Nejvyšší dovolená rychlost 23c-1 30 1 50,370436 17,189829
57 57.1 IZ8a Zóna s dopravním omezením II/457 30, 3,5 t 2 50,370545 17,189908
58 58.1 P6 Stůj, dej přednost v jízdě 23c-1 4 50,370375 17,189919

7



Příloha č. 1: Evidenční tabulka svislého dopravního značení
Pasport dopravního značení

ID 
sloupku

ID značky
Kód 

značky
Název značky Komunikace Popisek Stav GPS X GPS Y Poznámky

59 59.1 B4
Zákaz vjezdu nákladním 
automobilům

24c-1
1 50,369610 17,191397

59 59.2 E13 Text nebo symbol
24c-1

MIMO 
ZÁSOBOVÁNÍ 1 50,369610 17,191397

59 59.3 B20a Nejvyšší dovolená rychlost 24c-1 30 1 50,369610 17,191397
60 60.1 P6 Stůj, dej přednost v jízdě 24c-1 1 50,369552 17,191503
61 61.1 IZ4b Konec obce II/457 VIDNAVA 3 50,368334 17,192994
62 62.1 IZ4a Obec II/457 VIDNAVA 3 50,368390 17,193180

63 63.1 B4
Zákaz vjezdu nákladním 
automobilům

38c-1
1 50,368735 17,192600

63 63.2 E13 Text nebo symbol
38c-1

MIMO 
ZÁSOBOVÁNÍ 1 50,368735 17,192600

63 63.3 B20a Nejvyšší dovolená rychlost 38c-1 30 1 50,368735 17,192600
64 64.1 P6 Stůj, dej přednost v jízdě 38c-1 1 50,368671 17,192661

65 65.1 B4
Zákaz vjezdu nákladním 
automobilům

38c-1
1 50,367871 17,191423

65 65.2 E13 Text nebo symbol
38c-1

MIMO 
ZÁSOBOVÁNÍ 1 50,367871 17,191423

65 65.3 B20a Nejvyšší dovolená rychlost 38c-1 30 1 50,367871 17,191423

66 66.1 B4
Zákaz vjezdu nákladním 
automobilům

24c-1
1 50,368663 17,190296

66 66.2 E13 Text nebo symbol
24c-1

MIMO 
ZÁSOBOVÁNÍ 1 50,368663 17,190296

66 66.3 B20a Nejvyšší dovolená rychlost 24c-1 30 1 50,368663 17,190296
67 67.1 P4 Dej přednost v jízdě 21c-1 1 50,370559 17,186723
68 68.1 A12b Děti 20c-1 4 50,370593 17,186725

8



Příloha č. 1: Evidenční tabulka svislého dopravního značení
Pasport dopravního značení

ID 
sloupku

ID značky
Kód 

značky
Název značky Komunikace Popisek Stav GPS X GPS Y Poznámky

69 69.1 B29 Zákaz stání 20c-1 1 50,370577 17,186508

70 70.1 B4
Zákaz vjezdu nákladním 
automobilům

18c-2
1 50,371692 17,186105

71 71.1 IS3b Směrová tabule s cílem (vlevo) III/4563 JAVORNÍK 14 1 50,371657 17,185155

71 71.2 IS3c Směrová tabule s cílem (vpravo)
III/4563

MIKULOVICE 14 2 50,371657 17,185155

72 72.1 IS24c Komunální cíl
III/4563

Kostel sv. 
Kateřiny 1 50,371271 17,184529

72 72.2 IS24c Komunální cíl
III/4563

Zámek (ZUŠ 
Vidnava) 1 50,371271 17,184529

73 73.1 P6 Stůj, dej přednost v jízdě 19c-3 5 50,371210 17,184634
74 74.1 P2 Hlavní pozemní komunikace III/4563 1 50,371114 17,184304
74 74.2 E2b Tvar křižovatky III/4563 2 50,371114 17,184304

75 75.1 IS4b
Směrová tabule s místním cílem 
(vlevo)

III/4563
Restaurace 
Modrý jelen 1 50,371021 17,184056

75 75.2 IS24c Komunální cíl
III/4563

Nádrž u střelnice 2 50,371021 17,184056

75 75.3 IS24c Komunální cíl
III/4563

Zatopený lom 
Štachlovice 1 50,371021 17,184056

75 75.4 IS24c Komunální cíl
III/4563

Informační 
centrum 2 50,371021 17,184056

76 76.1 IP4b Jednosměrný provoz 14c 1 50,370949 17,183925

76 76.2 B12
Zákaz vjezdu všech vyznačených 
vozidel

14c
1 50,370949 17,183925

9



Příloha č. 1: Evidenční tabulka svislého dopravního značení
Pasport dopravního značení

ID 
sloupku

ID značky
Kód 

značky
Název značky Komunikace Popisek Stav GPS X GPS Y Poznámky

76 76.3 E13 Text nebo symbol
III/4563

MIMO 
DOPRAVNÍ 
OBSLUHU 1 50,370949 17,183925

77 77.1 zrcadlo Zrcadlo (dopravní zařízení) 26c-1 2 50,370905 17,183880

78 78.1 B4
Zákaz vjezdu nákladním 
automobilům

26c-1
1 50,370819 17,183682

78 78.2 E13 Text nebo symbol
26c-1

MIMO 
ZÁSOBOVÁNÍ 1 50,370819 17,183682

79 79.1 P6 Stůj, dej přednost v jízdě 26c-1 2 50,370768 17,183693

80 80.1 IS19c
Směrová tabule pro cyklisty 
(vpravo)

26c-1

6046, ŽULOVÁ 
18, ČERVENÁ 
VODA 6 3 50,370750 17,183619

81 81.1 IS15a Jiný název 30c-2 VIDNAVKA 2 50,370823 17,181493
82 82.1 P2 Hlavní pozemní komunikace III/4563 2 50,370592 17,184256
82 82.2 E2b Tvar křižovatky III/4563 1 50,370592 17,184256
83 83.1 P2 Hlavní pozemní komunikace III/4563 1 50,370342 17,184465
83 83.2 E2b Tvar křižovatky III/4563 3 50,370342 17,184465
84 84.1 P4 Dej přednost v jízdě 20c-1 2 50,370283 17,185099

85 85.1 B4
Zákaz vjezdu nákladním 
automobilům

20c-1
4 50,370168 17,184981

85 85.2 B29 Zákaz stání 20c-1 1 50,370168 17,184981

86 86.1 IS24c Komunální cíl
20c-1

Sportovní areál 
TJ Vidnava 1 50,370157 17,184984

87 87.1 P2 Hlavní pozemní komunikace III/4563 2 50,369921 17,184752
87 87.2 E2b Tvar křižovatky III/4563 2 50,369921 17,184752

10



Příloha č. 1: Evidenční tabulka svislého dopravního značení
Pasport dopravního značení

ID 
sloupku

ID značky
Kód 

značky
Název značky Komunikace Popisek Stav GPS X GPS Y Poznámky

87 87.3 IS21b
Směrová tabulka pro cyklisty 
(vlevo)

III/4563
6046 3 50,369921 17,184752

88 88.1 IZ8b Konec zóny s dopravním omezením
III/4563

30, 3,5 t 2 50,368043 17,183983
89 89.1 IZ8a Zóna s dopravním omezením III/4563 30, 3,5 t 2 50,368015 17,184089

90 90.1 radar Radar (dopravní zařízení)
III/4563 VAŠE RYCHLOST 

km/h 2 50,368013 17,184124

91 91.1 P4 Dej přednost v jízdě
33c

2 50,367971 17,184105 otočená špatně
92 92.1 IZ5a Obytná zóna 35c 2 50,367548 17,184995
93 93.1 C3b Přikázaný směr jízdy zde vlevo 33c 4 50,367084 17,185545
94 94.1 IZ4b Konec obce III/4563 VIDNAVA 2 50,367792 17,183859
95 95.1 IZ4a Obec III/4563 VIDNAVA 3 50,367778 17,183942
96 96.1 B20a Nejvyšší dovolená rychlost 32c 30 3 50,366864 17,183284
97 97.1 P6 Stůj, dej přednost v jízdě 32c 1 50,366770 17,183232
98 98.1 P6 Stůj, dej přednost v jízdě 31c 1 50,364690 17,181928
99 99.1 B20a Nejvyšší dovolená rychlost 32c 30 1 50,365919 17,180008
100 100.1 IP11c Parkoviště podélné stání 12c-1 1 50,372214 17,188604
101 101.1 A12b Děti 12c-1 3 50,372521 17,188970

102 102.1 IS3a Směrová tabule s cílem (přímo)
2c-4

ŽULOVÁ 15, ST. 
ČERV. VODA 6 1 50,373074 17,186575

102 102.2 IS3b Směrová tabule s cílem (vlevo)
2c-4

MIKULOVICE 14 1 50,373074 17,186575

102 102.3 IS3c Směrová tabule s cílem (vpravo)
2c-4

JAVORNÍK 14 2 50,373074 17,186575

11



Příloha č. 1: Evidenční tabulka svislého dopravního značení
Pasport dopravního značení

ID 
sloupku

ID značky
Kód 

značky
Název značky Komunikace Popisek Stav GPS X GPS Y Poznámky

103 103.1 P6 Stůj, dej přednost v jízdě 10c 1 50,373557 17,187178
104 104.1 B2 Zákaz vjezdu všech vozidel 10c 3 50,373598 17,187221
105 105.1 P2 Hlavní pozemní komunikace 2c-3 1 50,373670 17,187341
106 106.1 IP4b Jednosměrný provoz 10c 1 50,374058 17,186346
107 107.1 IZ5a Obytná zóna 9c 2 50,374121 17,186160

108 108.1 B12
Zákaz vjezdu všech vyznačených 
vozidel

2c-2
2 50,375623 17,190104

108 108.2 E13 Text nebo symbol
2c-2

MIMO 
DOPRAVNÍ 
OBSLUHU 2 50,375623 17,190104

109 109.1 IZ4b Konec obce 2c-2 VIDNAVA 2 50,375913 17,190984
110 110.1 IZ4a Obec 2c-2 VIDNAVA 1 50,375968 17,190920
111 111.1 zrcadlo Zrcadlo (dopravní zařízení) 36c 3 50,358953 17,179509
112 112.1 C3b Přikázaný směr jízdy zde vlevo 37c-1 3 50,358737 17,181382
113 113.1 IZ4b Konec obce III/4563 ŠTACHLOVICE 2 50,358981 17,182885
114 114.1 IZ4a Obec III/4563 ŠTACHLOVICE 2 50,358961 17,182765
114 114.2 B20a Nejvyšší dovolená rychlost III/4563 30 2 50,358961 17,182765
115 115.1 A6b Zúžená vozovka z jedné strany III/4563 3 50,358766 17,182878
116 116.1 B26 Konec všech zákazů III/4563 3 50,358025 17,182863
117 117.1 B20a Nejvyšší dovolená rychlost III/4563 30 2 50,357983 17,182954
118 118.1 IJ4b Označník zastávky III/4563 ZASTÁVKA 3 50,356939 17,181880
119 119.1 IZ4b Konec obce III/4563 ŠTACHLOVICE 2 50,355670 17,182106
120 120.1 IZ4a Obec III/4563 ŠTACHLOVICE 2 50,355695 17,182217
121 121.1 P2 Hlavní pozemní komunikace II/457 1 50,369319 17,192114
121 121.2 E2b Tvar křižovatky II/457 1 50,369319 17,192114

12



PASPORT DOPRAVNÍHO
ZNAČENÍ MĚSTA VIDNAVA

VYPRACOVAL: Bc. Pavel ILLE

KONTROLOVALA: Mgr. Martina FALTEJSKOVÁ Podkladová data: Ortofoto České republiky
Zdroj podkladových dat: ČÚZK, 2020

Souřadný systém: S-JTSK / Krovak East North (EPSG:5514)DATUM: 21. 10. 2020

MĚŘÍTKO
MAPOVÝCH VÝŘEZŮ

1: 2 500

FORMÁT: A2
(4 x A4)

Svislé dopravní značení

Katastrální území města Vidnava

1 : 2 500

ŠTACHLOVICE



PŘEHLEDOVÁ MAPA SLOUPKŮ
DOPRAVNÍHO ZNAČENÍ MĚSTA

VIDNAVA

VYPRACOVAL: Bc. Pavel ILLE

KONTROLOVALA: Mgr. Martina FALTEJSKOVÁ Podkladová data: Ortofoto České republiky
Zdroj podkladových dat: ČÚZK, 2020

Souřadný systém: S-JTSK / Krovak East North (EPSG:5514)DATUM: 21. 10. 2020

MĚŘÍTKO
MAPOVÝCH VÝŘEZŮ

1: 2 500

sloupky dopravního značení

Katastrální území města Vidnava

FORMÁT: A2
(4 x A4)

1 : 2 500

ŠTACHLOVICE


